
E FE 	YA7.1LE 
DE 

FACULTAD DE CS. 	TAS UNSp 

J?Iniewmidachircuional 11,& Expediente EXA N° 8287/2018 

Resolución CD—EXA N° 378/2018 
Salta, 17 de agosto de 2018 =1! FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

2018 — Año  del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción 
de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo en la categoría de Auxiliar docente de 
Segunda Categoría para la asignatura Análisis Matemática I con extensión de funciones 
a Introducción a la matemática, de la carrera de esta Unidad Académica, que se dicta en 
Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Asesora actuante, emitió Acta de Dictamen que rola en fs. 93 a 
94 de estos actuados. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: solicitar a la Comisión 
Asesora ampliación del Acta de Dictamen: "esta Comisión advierte que la misma no 
contiene detalle de los antecedentes, ni detalle de la resolución de la prueba escrita 
aplicada a los antecedentes, ni detalle de la resolución; que solamente hay valoración de 
antecedentes y clase del postulante propuesto para su designación, la cual no puede 
derivarse como reglamentariamente corresponde (resolución C.S. N° 301/91, art. 18), 
según detalle en el acta; y que tampoco hay valoración de los postulantes no propuesto 
para designación,  >,  

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 15/08/2018, resuelve por 
unanimidad, aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 
ARTICULO 1 0: Solicitar a la Comisión Asesora actuante, ampliación de su dictamen, en 
un todo de acuerdo a lo expresado en los considerandos de la presente. 

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente al postulante Lucas Josue VILLAGRA, a 
los Titulares de la Comisión Asesora designada por la RESD-EXA N° 317/2018, al 
Departamento de Matemática. Cumplido, siga a los miembros titulares de la Comisión 
Asesora (RESD-EXA N° 317/2018) para que proceda en consecuencia. Cumplido, resé 

MPC 
rfa. 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
WETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe 


	Page 1

